АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2017  № 3357-па

О  внесении  изменений  в
нормативы  затрат  на  закупку
товаров,  работ  и  услуг,
обеспечивающих  деятельность
администрации  города  Южно-
Сахалинска  и  подведомственных
муниципальных  казенных
учреждений,  утвержденные
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
01.12.2016 № 3630

В соответствии с ч. 5 ст. 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44 - ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»,  ст.  16  Федерального  закона  от
06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести  в  нормативы  затрат  на  закупку  товаров,  работ  и  услуг,
обеспечивающих  деятельность  администрации  города  Южно-Сахалинска  и
подведомственных  муниципальных  казенных  учреждений,  утвержденные
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  01.12.2016
№ 3630, следующие изменения:

1.1. В разделе II «Виды и состав нормативных затрат» в Таблице 1 удалить
нормативы  «Дополнительно  к  должностям:  сотрудники  информационного
управления МКУ «Агентство по развитию города Южно-Сахалинска».
     1.2. Таблицу 1 в разделе II «Виды и состав нормативных затрат»  дополнить
перечнем  нормативов  «Дополнительно  к  должностям:  сотрудники
информационного  управления  и  проектного  отдела  МКУ  «Агентство  по
развитию города Южно-Сахалинска»  в следующей редакции:

2

Вид Объект Метод расчета Срок
службы

(лет)

Кол-во Ед. изм. Цена за ед.
изм. не
более, руб.

Итого  не
более, руб.

АТО Телевизор 2 телевизора
для должности
сотрудника
старший
инспектор

10 2  шт.  30 000  60 000

Ноутбук  для
телесуфлера

1 ноутбук для
телесуфлера

5 1 шт. 30000 30000

Телесуфлер 1 телесуфлер
для МКУ
АРГЮС

5 1 шт. 117000 117000

Пьедестал  для
телесуфлера

1 пьедестал для
телесуфлера

10 1 шт. 53000 53000

Видеокамера 2 видеокамеры
для должности
видеооператор

5 2 шт. 307000 614000

Монопод 1  монопод для
1 видеокамеры

5 1 шт. 20000 20000

Голова
штативная  для
монопода

1 голова
штативная для
1 монопода

5 1 шт. 10000 10000

Фотоаппарат Не более 2
фотоаппаратов
для 1
должности
фотооператора

5 2 шт. 202000 404000

Радиомикрофон 1 микрофон для
1 видеокамеры

5 1 шт. 53000 53000

Радиопетля 1 радиопетля на
1 видеокамеру

5 1 шт. 50000 50000

ТВ-тюнер Не более 6 для
должности
старший
инспектор

10 6 шт. 6000 36000

Аккумуляторы
для
видеокамеры

Не более 4-х
аккумуляторов
для  1
видеокамеры

5 4 шт. 5000 20000

Карта памяти 4 карты памяти
для
фотоаппаратов,
4 для

1 10 шт. 5500 55000

3

видеокамер,
2 для
квадракоптера

Микрофонная
удочка

1 микрофонная
удочка для
должности
видеооператора

5 1 шт. 54000 54000

Квадрокоптер  с
двумя пультами

1 квадракоптер
для должности
видеооператор

5 1 шт. 120000 120000

Смартфон 1 смартфон для
квадракоптера,
1 для
проектного
отдела

5 2 шт. 18000 36000

Настольная
подставка  под
микрофон

1 подставка под
1 микрофон

10 1 шт. 2000 2000

Ветрозащита
меховая  для
микрофона

1 ветрозащита
для 1
микрофона

5 1 шт. 4000 4000

Ноутбук 2 ноутбука для
специалистов
проектного
отдела, 1
ноутбук для
информационн
ого управления

5 3 шт. 80000 240000

Оборудование
для  подготовки
и  организации
интернет-
трансляций

Один комплект
для
информационн
ого управления
МКУ АРГЮС
(программа для
стриминга
видео — 25000,
карт-ридер —
1100, модем
универсальный
4G – 3200,
карта
видеозахвата
внешняя -
14000)

 5 1 комп. 43300 43300

Фотовспышка 1 фотовспышка
для 1
фотоаппарата

5 1 шт. 33000 33000

4

Объектив Не более 4-х
объективов на 1
фотографа

5 4 шт. 116000 464000

Аккумулятор
для фотокамеры

Не более 4-х
аккумуляторов
на 1 фотографа

5 4 шт. 3500 14000

Аккумулятор
для
квадракоптера

2 аккумулятора
для 1
квадракоптера

5 2 шт. 11000 22000

Студийный свет 1 комплект
студийного
света для МКУ
АРГЮС

5 1 шт. 55000 55000

Комплект
репортажного
света

1 комплект
репортажного
света для МКУ
АРГЮС

5 1 шт. 102000 102000

Устройство  для
просмотра  и
оцифровки
кассет

1 устройство
для просмотра
и оцифровки
кассет для
видеооператора

5 1 шт. 38000 38000

Штатив 1 штатив для 1
видеокамеры

5 1 шт. 94000 94000

Радиосинхрониз
атор  для
фотокамер

1 комплект для
МКУ АРГЮС

5 1 Комп. 6000 6000

Фотофон с 2-мя
стойками

1 фотофон для
МКУ АРГЮС

5 1 Комп. 6000 6000

Двухсторонний
тканевый  фон
для фото

1 тканевый фон
для МКУ
АРГЮС

5 1 шт. 10000 10000

Цифровое
звукозаписываю
щие устройство

1 устройство
для должности
видеооператор

5 1 шт. 3000 3000

ПО Прикладное
пользовательско
е  программное
обеспечение
(ППО)  Adobe
Creative Cloude

Общая
стоимость ППО
не более 58000
руб., на 1
лицензионный
продукт

1 1 шт. 58000 58000

Услуги
связи

Услуги
кабельного
телевидения

Абонентская
плата за
предоставления

1 12 мес. 500 6000

5

услуг
кабельного
телевидения на
12 месяцев

Услуги
мобильного
интернета

Услуга доступа
в Интернет с
помощью сим-
карт  в течение
12 месяцев

1 12 мес. 800 9600

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  администрации  города  в
газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на вице-мэра, руководителя аппарата.

Мэр города                                                                                       С.А.Надсадин